
第 57回 埼玉 CT Technology Seminar 開催のご案内 

 

埼玉 CT Technology Seminar 

(http://sctt.sakura.ne.jp/) 

代表世話人 富田 博信 

当番世話人 佐々木 健 

 

謹啓 

 晩夏の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 57回小研究会を下記の通り開催する運びとなりました。 

今回は、第 10回東京・埼玉 CT Technology Seminarでご講演下さった聖路加国際病院 宇内先生をお

招きし、救急 CTについて熱くご講演していただきます。 

また当院からは GE社製 Revolusion CTの発表もございますので併せて宜しくお願い致します。 

小研究会ならではの活発な意見交換が出来ますことを期待しております。ご多忙の中とは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご参集賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：平成 29年 8月 29日（火）19時より 20時 40分 

場所：エーザイ株式会社 大宮コミュニケーションオフィス 

埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-11 東通ビル 8F 

参加費：500円   

 

※お飲み物は配布しますが、軽食などは用意しておりません 

 

プログラム（敬称略） 

 

司会進行：佐々木 健  

Ⅰ）情報提供 エーザイ株式会社 19:00～19:10 

「非イオン性造影剤 イオメロン」              エーザイ株式会社 

 

Ⅱ）技師講演                  19:10～19:40 

「Revolution CTにおける基礎的検討」 

上尾中央総合病院 石田 隼人 

Ⅲ）特別講演                   19:40～20:40 

「救急 CTで”活きる”診療放射線技師に求められること」 

聖路加国際病院 宇内 大祐先生 

http://sctt.sakura.ne.jp/

